
    Diário Oficial         

DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO TOCANTINS 
Lei nº 392/2017. 

ANO III, Nº 544 
Porto Alegre do Tocantins – TO, Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023. 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 1 

 

 

                                                            Páginas: 

Atos do Poder Executivo---------------------------------1 

Atos do Poder Legislativo-------------------------------- 

Sec. de Administração Plan. e Gestão---------------- 

Sec. de Finanças e Orçamento-------------------------- 

Sec. de Educação e Cultura------------------------------ 

Sec. de Saúde------------------------------------------------- 

Sec. de Assistência Social------------------------------- 

Sec. de Juventude, Des. e Lazer----------------------- 

Sec. da Cidade e Des. Urbano--------------------------- 

Sec. de Meio Ambiente, Turismo e Des. Sustentável--

-------------------------------------------------- 

Sec. de Agricultura e Pecuária de Des. Rural----- 

Sec. de Infraestrutura e Saneamento---------------- 

Licitações e Contratos------------------------------------ 

Publicações Particulares--------------------------------- 

DECRETO Nº 74/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 

2023. 

DISPENSA PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO 

DIRETA DA EMPRESA, ZORRA 

PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ 

N° 13.074.116/0001-17 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de PORTO 

ALEGRE DO TOCANTINS-TO, Estado de Tocantins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelas 

Constituição Federal, pela Constituição Estadual, e pela 

Lei Orgânica do Município, além de todo ordenamento 

jurídico vigente,  

CONSIDERANDO o cumprimento dos “Art.72 e 

75 da Lei Federal nº 14.133/2021; 

CONSIDERANDO a certidão de compatibilidade da 

previsão de recursos orçamentários com o compromisso 

a ser assumido; 

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão 

de recursos financeira, para cobrir tais despesas; 

CONSIDERANDO o parecer do Setor Jurídico, que 

com base no que dispõe o Art. 72 e 75 da Lei Federal nº 

14.133/2021;  

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica dispensada a realização de 

licitação para atender despesas com a PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 

PARA EVENTOS COMPREENDENDO OS 

SEVIÇOS DE MONTAGEM/ DESMONTAGEM/ 

INSTALAÇÃO/ DESINSTALAÇÃO E 

TRANSPORTE, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA 

DA PREFEITURA MUNICIPAL NOS EVENTOS V 

RODEIO SHOW E RALLY DAS ÁGUAS, NO 

MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS – TO, (na forma do art. 75, inciso II e da 

Lei nº 14.133/21, de 01 de Abril de 2021) para atender 

as necessidades do Fundo Municipal de Educação e 

Cultura.  

Art. 2º - Determino o Setor Administrativo, 

proceder a Convocação da Empresa ZORRA 

PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ N° 

13.074.116/0001-17, que ofertou a melhor proposta no 

valor mensal de R$ 54.900,00 (Cinquenta e quatro 

mil, e novecentos reais). 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação; 

Art. 4º - CUMPRA-SE REGISTRA-SE E 

PUBLIQUE-SE  

 PORTO ALEGRE DO TOCANTINS-TO, em 

01/09/2023. 

 

 

 

_____________________________________ 

RENNAN NUNES CERQUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 
 

Atos do Poder Executivo 



    Diário Oficial         

DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO TOCANTINS 
Lei nº 392/2017. 

ANO III, Nº 544 
Porto Alegre do Tocantins – TO, Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023. 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 74/2023. 

PROCESSO Nº 007/2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS-TO CNPJ Nº 

33.254.558/0001-52 

CONTRADADO(A): ZORRA PRODUÇÕES E 

EVENTOS EIRELI, CNPJ N° 13.074.116/0001-17. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS 

COMPREENDENDO OS SEVIÇOS DE 

MONTAGEM/ DESMONTAGEM/ INSTALAÇÃO/ 

DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 

ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL NOS EVENTOS V RODEIO SHOW 

E RALLY DAS ÁGUAS, NO MUNICIPIO DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS – TO. 

VALOR GLOBAL(R$): R$ 54.900,00 (Cinquenta e 

quatro mil, e novecentos reais). 

DOTAÇÃO: 02.17.04.122.0003.2.005 – Manutenção 

da Secretaria Municipal de Administração 

VIGÊNCIA: 30/09/2023 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023 


